Druckmessumformer Typ DT 2
Produkt-Dokumentation
D 5440 T/1
04-2020-1.1
Zweileitersystem mit Stromausgang, Dreileitersystem mit
Spannungsausgang, Gehäuse in Kunststoff/Edelstahl
Messbereich prange max: 600 bar
2/14 D 5440 T/1 - 04-2020-1.1 © HAWE Hydraulik SE

2 Lieferbare Ausführungen, Hauptdaten
Schaltsymbol:
Bestellbeispiel:
DTS 2 V - 4
Druckbereich Tabelle 3 Druckbereich
Ausgangssignal Tabelle 2 Ausgangssignal
Grundtyp Tabelle 1 Grundtyp
Tabelle 1 Grundtyp
Typ Beschreibung
DT 2 Kunstoffgehäuse
DTS 2 Edelstahlgehäuse
Tabelle 2 Ausgangssignal
Kennzeichen Beschreibung
ohne Bezeichnung Stromsignal 4 ... 20 mA
V Spannungssignal 0 ... 10 V DC
V4 Spannungssignal 1 ... 5 V DC
Tabelle 3 Druckbereich
Kennzeichen Messbereich (bar)
-1 0 ... 100
-2 0 ... 250
-4 0 ... 400
-6 0 ... 600
6/14 D 5440 T/1 - 04-2020-1.1 © HAWE Hydraulik SE
Typ Teile-Nr.
DT 2-1 6217 7201-00
DT 2-2 6217 7202-00
DT 2-4 6217 7203-00
DT 2-6 6217 7204-00
DT 2V-1 6217 7205-00
DT 2V-2 6217 7206-00
DT 2V-4 6217 7207-00
DT 2V-6 6217 7208-00
DTS 2-2 6217 7209-00
DTS 2-4 6217 7210-00
DTS 2V-4 6217 7211-00
DTS 2V4-4 6217 7212-00
Montage-Zubehör
Bestellbezeichnung: K 1/4
kurze Verlängerung G 1/4 - G 1/4 A, mit Verschraubungsdichtung G 1/4 NBR
Bestellbezeichnung: L 1/4
lange Verlängerung G 1/4 - G 1/4 A, mit Verschraubungsdichtung G 1/4 NBR
Bestellbezeichnung:
Leitungsdose M12x1; 4-polig MSD-T7, Teile-Nr. 6217 8048-00
© HAWE Hydraulik SE D 5440 T/1 - 04-2020-1.1 7/14
3 Kenngrößen
3.1 Allgemeine Kenngrößen
Benennung Elektronischer Druckmessumformer
Druckanschluss G 1/4 A nach DIN 3852 E, mit NBR Dichtung
Werkstoffe im Kontakt mit Druckmedium 1.4542 bzw. 316L
Gehäusewerkstoff hochbeständiger, glasfaserverstärkter Kunstoff (PBT)
Ausführung DTS 2V im Edelstahlgehäuse
Elektrischer Anschluss mittels Leitungsdose M12x1, 4-polig nach EN 61076-2-101 (nicht im Lieferumfang)
Einbaulage beliebig
Masse ca. 70 g
Schutzart DIN EN 60529 bzw. IEC 60529
in eingebautem Zustand
IP 67
Umgebungstemperatur -30° ... +100°C (Lagerung -30° ... +100°C)
kompensierter Bereich -40° ... 100°C
Mediumtemperatur -30° ... 100°C
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) Störaussendung und Störfestigkeit nach EN 61326 gemäß der EG-Richtlinie 89/336 EWG
Vibrationsfestigkeit nach DIN IEC 68-2 20 g
Schockfestigkeit nach DIN EN 837 500 g
MTTF >100 Jahre
8/14 D 5440 T/1 - 04-2020-1.1 © HAWE Hydraulik SE
3.2 Hydraulische Kenngrößen
Messbereich
zul. Überlastdruck
Berstdruck
prange [bar]
pmax [bar]
pberst [bar]
DT 2V-1
DT 2-1
DT 2V-2
DT(S) 2-2
DTS 2V4-4
DT(S) 2V-4
DT(S) 2-4
DT 2V-6
DT 2-6
0 ... 100
200
800
0 ... 250
500
1200
0 ... 400
800
1700
0 ... 600
1200
2400
Anmerkung: Zwischen prange und pmax wird das Messsystem nicht beschädigt.
Zwischen pmax und pberst kann das Messsystem beschädigt werden (Offset), jedoch das Gerät bleibt nach außen dicht.
Montage-Zubehör K 1/4 und L 1/4:
max. Betriebsdruck
Berstdruck
pbetr [bar]
pberst [bar]
1000
ca. 2x pbetr
© HAWE Hydraulik SE D 5440 T/1 - 04-2020-1.1 9/14
3.3 Elektrische Kenngrößen
Genaugigkeit:
Kennlinienabweichung im kompensierten